FUNDAÇÃO DE ARTE DE NITERÓI - FAN
ATOS DO PRESIDENTE

PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO RESULTADO DE INSCRIÇÕES DO
CREDENCIAMENTO FAN Nº 001/2023

A Fundação de Arte de Niterói, no uso de suas atribuições e em conformidade com as
normas estabelecidas no Edital de Credenciamento nº 001/2023, torna público o
segundo resultado do processo de credenciamento de artistas e demais profissionais
da arte.

Os profissionais que só serão considerados habilitados a partir da aprovação da análise
de documentação e análise técnica e artística.

A publicação dos profissionais credenciados ocorrerá na última publicação, conforme
previsto no edital.

Inscrições de Niterói
CATEGORIA - APRESENTAÇÃO MUSICAL INFANTIL

Análise
Documentação

Análise Técnica
Artística

Ordem de inscrição
Carimbo de
data/hora

Nome do Proponente:

Habilitado Habilitado  10/11/2023 16:15:19 Fernanda Silva Gurgeu Valente

Habilitado Habilitado 10/11/2023 21:13:18 Victor Souza Ferreira Salzeda

Habilitado Habilitado 16/11/2023 23:35:28 Felipe Almeida de Moura

Inscrições de Niterói
CATEGORIA - APRESENTAÇÃO MUSICAL

Análise
Documentação

Análise Técnica
Artística

Ordem de inscrição
Carimbo de
data/hora

Nome do Proponente:

Habilitado Habilitado
1- 8/11/2023

12:10:30
Victor Martins Ramos Nogueira

Habilitado Inabitado
2- 8/11/2023

12:45:32
Rafael Torres Matos

Habilitado Habilitado
3- 8/11/2023

12:55:19
Raquel Oliveira dos Santos

Habilitado Habilitado
4- 8/11/2023

13:12:01
Glaucio Luis Silveira Fanara

Habilitado Habilitado
5- 8/11/2023

13:52:31
Jane Souza

Habilitado Habilitado
6- 8/11/2023

13:58:57
Marcos Antonio Diniz

Habilitado Habilitado
7- 8/11/2023

14:31:02
Guilherme Andrade Ramos

Habilitado Habilitado
8- 8/11/2023

14:45:32
Juliana Figueiredo Rosario

Habilitado Habilitado
9- 8/11/2023

15:00:56
Isabella de Souza Oliveira

Habilitado Habilitado
10- 8/11/2023

15:26:20
André Luis Cavalleiro Figueiredo

Habilitado Habilitado
11- 8/11/2023

15:37:27
Ademir Motta Ribeiro

Habilitado Habilitado
12- 8/11/2023

15:41:28
Ludson Gloria Areia

Habilitado Habilitado
13- 8/11/2023

15:51:45
Paulo César Teixeira Ferreira

Habilitado Habilitado
14- 8/11/2023

15:52:15
Jeferson Silva dos Santos

inabilitado por
duplicidade

Habilitado
15- 8/11/2023

15:54:29
Ademir Motta Ribeiro

Habilitado Habilitado
16- 8/11/2023

16:02:06
Fabio Peres Muniz

Habilitado  Habilitado
17- 8/11/2023

16:04:13
Mariana Ribeiro Cruz

Habilitado Habilitado
18- 8/11/2023

16:17:28
Evandro Marinho da Costa

Habilitado Habilitado
19- 8/11/2023

16:27:31
Sérgio Luis Miranda da Silva

Habilitado Habilitado
20- 8/11/2023

16:27:48
Jaqueline Gomes

Habilitado Habilitado
21- 8/11/2023

16:52:56
Joao Roberto Miranda

Habilitado Habilitado
22- 8/11/2023

17:03:20
Willian dos Santos Gomes

Habilitado Habilitado
23- 8/11/2023

17:03:33
Genilson Fernandes

Habilitado Habilitado
24- 8/11/2023

17:10:24
Flávio nunes de Farias

Habilitado Habilitado
25- 8/11/2023

17:14:21
Jair Luiz da Silva FIlho

Habilitado Habilitado
26- 8/11/2023

17:28:31
Claudio Augusto Salles Santos

Habilitado Habilitado
27- 8/11/2023

17:37:55
Alessandro Couto Cardozo

Habilitado Habilitado
28- 8/11/2023

17:46:13
Ricardo de Andrade Silva

Habilitado Habilitado
29- 8/11/2023

17:52:40
Luiz Thiago dos Santos Cunha

Habilitado Habilitado
30- 8/11/2023

17:58:02
Clóvis da Silveira Júnior

Habilitado Habilitado
31- 8/11/2023

18:12:21
Vinicius Rodrigues de Oliveira

Habilitado Habilitado
32- 8/11/2023

18:30:15
Luis Ronaldo Gomes de Araujo

Habilitado Habilitado
33- 8/11/2023

19:13:46
Diego Monteiro de Souza

Habilitado Habilitado
34- 8/11/2023

21:36:46
Carlos Alberto Muniz Junior

Habilitado Habilitado
35- 8/11/2023

21:55:10
Leandro Teixeira do Amaral

Habilitado Habilitado
36- 8/11/2023

22:44:00
José Fernando da Silva Martins

Habilitado Habilitado
37- 9/11/2023

0:06:36
Luíz Otávio de Almeida Corrêa

Habilitado Habilitado
38- 9/11/2023

0:59:48
Victor Ferreira Barbosa

Habilitado Habilitado
39- 9/11/2023

1:23:59
Sacha Alexia Souza Lopes da

Rocha

Habilitado Habilitado
40- 9/11/2023

10:20:54
Guilherme Souza Nunes Siqueira

Habilitado Habilitado
41- 9/11/2023

10:43:46
Marcos Antonio Correia
Wanderley de Oliveira

Habilitado Habilitado
42- 9/11/2023

11:31:26
Reinaldo da Costa Faria

Habilitado Habilitado
43- 9/11/2023

11:46:35
Emanuelle Cristina Saraiva

Gomes

Habilitado Habilitado
44- 9/11/2023

11:50:22
Vilson de Meneses Maia

Inabilitado por
duplicidade

Habilitado
45- 9/11/2023

12:04:35
Fatima Regina Mendonça

Habilitado Habilitado
46- 9/11/2023

12:20:12
Fatima mendonça

Habilitado Habilitado
47- 9/11/2023

12:37:55
Ubirajara de Campos

Habilitado Habilitado
48- 9/11/2023

13:29:18
Valerie Lu

Habilitado Habilitado
49- 9/11/2023

14:28:52
Gustavo Matos Werneck

Habilitado Habilitado
50- 9/11/2023

14:38:29
Maria Clara Borba de Carvalho

Habilitado Habilitado
51- 9/11/2023

15:40:54
Alice Alves de Abreu Braga

Habilitado Habilitado
52- 9/11/2023

16:45:05
Marcelo Ferreira

Habilitado Habilitado
53- 9/11/2023

17:21:45
Alexandre Tavares Mendes

Alcebio

Habilitado Inabilitado
54- 9/11/2023

17:22:23
Maicon Nunes da Silva

Habilitado Habilitado
55- 9/11/2023

17:50:22
Carlos Eduardo Azevedo

Ferreira

Habilitado Inabilitado
56- 9/11/2023

18:28:33
Melissa de Castro Oliveira

Camelo

Habilitado Habilitado
57- 9/11/2023

19:04:19
Claudio Marcio Ferreira Los

Junior

Habilitado Habilitado
58- 9/11/2023

21:30:25
Adriana pereira Lima de Oliveira

(Adriana Ninsk)

Habilitado Habilitado
59- 10/11/2023

0:08:05
João Muniz

Habilitado Habilitado
60- 10/11/2023

2:23:29
Lara Zuzarte

Habilitado Habilitado
61- 10/11/2023

11:45:00
Lenora Pinto Mendes

Habilitado Habilitado
62- 10/11/2023

11:46:48
Artur de Renna

Habilitado Habilitado
63 - 10/11/2023

15:45:25
Alexandre da Costa Espirito

Santo

Habilitado Habilitado
64- 10/11/2023

17:57:39
Guilherme Martini Bedran

Habilitado Habilitado
65- 10/11/2023

15:51:59
Gabriel Barbosa dos Santos

Habilitado Habilitado
66- 10/11/2023

16:14:59
Michelle da Silva Pinheiro

Habilitado Habilitado
67- 10/11/2023

22:50:39
Luíz Otávio de Almeida Corrêa

Inabilitado Inabilitado
68- 12/11/2023

6:54:46
Roberto Firmino dos Santos

sobrinho

Habilitado Habilitado
69- 12/11/2023

13:31:44
Ronaldo da Costa Barros

Inabilitado Habilitado
70- 12/11/2023

23:56:39
MARCOS DIAS DE LIMA

Habilitado Habilitado
71- 12/11/2023

10:08:13
Maykel de Almeida Faria

Habilitado Habilitado
72- 13/11/2023

10:11:37
Miguel Klav

Habilitado Habilitado
73- 13/11/2023

10:15:54
Pedro Miguel Cardoso Moreira

Habilitado Habilitado
74 - 13/11/2023

11:13:53
Rodrigo Alves Machado

Habilitado Habilitado
75- 13/11/2023

12:14:03
Pedro Caetano da Silva

Habilitado Habilitado
76- 13/11/2023

17:39:07
Fernando Rolins Rocha

Habilitado Habilitado
77- 13/11/2023

18:14:13

MARIA ALICE BORGES DE
FARIA, ALICE SERRANO em

Artes

Habilitado Habilitado
78- 13/11/2023

19:03:33
Ivana Cordeiro de Morais

Barbosa

Habilitado Habilitado
79- 14/11/2023

02:14:08
Lucas Rafael Ferreira da Silva

Habilitado Habilitado
80- 14/11/2023

10:52:33
Marcos Antonio dos Santos

Habilitado Habilitado
81- 14/11/2023

11:55:45
Ella Z

Habilitado Habilitado
82- 14/11/2023

15:26:46
Anderson Ramos Maia

Habilitado Habilitado
83- 14/11//2023

18:12:02
Thalita Pertuzatti

Inabilitado Habilitado
84- 15/11/2023

19:17:08
Ryan Sampaio

Habilitado Habilitado
85- 16/11/2023

9:41:25
Yuri Corbal

Habilitado Habilitado
86- 16/11/2023

14:33:27
Maria Luisa Chagas Ferreira

Habilitado Habilitado
87- 16/11/2023

15:05:38
Josele de Oliveira Souto

Habilitado Habilitado
88- 16/11/2023

15:06:46
Nilzelene Dos Santos

Habilitado Habilitado
89- 17/11/2023

13:58:39
Sidney Ferreira

Habilitado Inabilitado
90- 17/11/2023

16:44:11
Thiago Henrique Pinto de

Oliveira

Habilitado Habilitado
91- 18/11/2023

0:18:02
Wladimir dos Santos / Grupo

PATUÁ

Habilitado Habilitado
92- 18/11/2023

2:52:07
Roberto Stepheson Anchiêta

Machado

Habilitado Habilitado
93- 20/11/2023

22:52:39
Alfredo Cintra de Moura

Carvalho Filho

Inscrições de Niterói
CATEGORIA – DJ

Análise
Documentação

Análise Técnica
Artística

Ordem de inscrição
Carimbo de
data/hora

Nome do Proponente:

Habilitado Habilitado
1- 8/11/2023

12:52:55
Camilla de Almeida Santos

Cidade

Habilitado Habilitado
2- 8/11/2023

17:43:28
Flávio Presgrave Paiva

Guanabara

Habilitado Habilitado
3- 8/11/2023

18:04:26
João Luiz DUboc Pinaud Neto

Habilitado Habilitado
4- 8/11/2023

18:29:41
Taia

Habilitado Inabilitado
5- 9/11/2023

10:38:18
Ronaldo teixeira

Habilitado Habilitado
6- 9/11/2023

17:12:12
Matheus Marins Alvares

Habilitado Habilitado
7- 13/11/2023

20:46:40
Alexandre Costa Luz Pacheco

Habilitado Habilitado
8- 16/11/2023

19:58:41
Érica Cristina Almeida Alves

Habilitado Habilitado
9- 17/11/2023

12:57:09
Mayara Pereira Pacheco

Habilitado Habilitado
10- 17/11/2023

15:04:27
Felipe Caetano Soares

Inscrições de Niterói
CATEGORIA – PAPAI NOEL MENSAL

Análise
Documentação

Análise Técnica
Artística

ORDEM DE
INSCRIÇÃO
Carimbo de
data/hora

Nome:

Habilitado Habilitado
1- 8/11/2023

12:14:39
Marcus Vinicius

Habilitado Habilitado
2- 8/11/2023

12:33:59
Victor Antônio Souza de Abril

Vieira

Habilitado Habilitado
3- 8/11/2023

13:16:01
Carlos (Guga Gallo)

Inscrições de Niterói
CATEGORIA - ESPETÁCULO DE CIRCO

Habilitado Habilitado
1- 8/11/2023

18:08:36
Leandro Silva da Cruz

Habilitado Habilitado
2- 18/11/2023

22:16:51
Marcia Paraíso

Inscrições de Niterói
CATEGORIA – ESPETÁCULO DE DANÇA

Habilitado Habilitado
1- 8/11/2023

18:11:56
Filipi Moura Lima

Habilitado Habilitado
2- 14/11/2023

17:25:05
Julia Signer e Cruz

Habilitado Habilitado
3- 17/11/2023

14:56:03
José Vitor Leal Braga

Inscrições de Niterói
CATEGORIA - PAPAI NOEL DIÁRIA

Habilitado Habilitado
1- 09/11/2023

11:30:08
Paulo Cesar Albuquerque Garcia

Habilitado Habilitado
2- 09/11/2023

15:59:27
Anselmo Fernandes de Almeida

Inscrições de Niterói
CATEGORIA - TEATRO INFANTIL

Habilitado Habilitado
1- 9/11/2023

13:53:13
Cia JUKAH de Teatro

Habilitado Habilitado
2- 9/11/2023

14:45:47
Ana Cristina Lobianco Dias

Habilitado Habilitado
3- 9/11/2023

18:47:20
Stela Maria de Oliveira Fracho

Habilitado Habilitado
4- 9/11/2023

20:38:27
JONATHAN RAMOS

RODRIGUES

Habilitado Habilitado
5- 9/11/2023

22:11:01
IGOR LOBIANCO DIAS

FERNANDES DE ALMEIDA

Habilitado Habilitado
6- 12/11/2023

14:05:36
Asy Pepe Sanches Neto

Habilitado Habilitado
7- 13/11/2023

13:14:40
Mirella Rosa Almeida de Souza

Habilitado Habilitado
8- 13/11/2023

21:28:34
Rodrigo Bernardo de Lara ME

Habilitado Habilitado
9- 13/11/2023

23:14:50
Marcos Ygor Dutra do Espirito

Santo

Habilitado Habilitado
10- 13/11/2023

23:26:54
Boi estrela mamulengo

Habilitado Habilitado
11- 14/11/2023

14:17:34
Juliaa Edith Rezende Nazareth

Ribeiro Da Silva

Inabilitado Habilitado
12- 16/11/2023

21:07:52
Shana Delfino de Magalhães

Habilitado Habilitado
13- 20/11/2023

14:47:53
Mylene Cassimiro de Castro

Habilitado Habilitado
14- 20/11/2023

23:03:34
Artecorpo Teatro e Cia

Inscrições de Niterói
CATEGORIA - PRODUÇAO CULTURAL

Análise
Documentação

Análise Técnica
Artística

ORDEM DE
INSCRIÇÃO
Carimbo de
data/hora

Nome:

Habilitado Habilitado
1- 8/11/2023

11:35:23
Lucas Gabriel Ferreira do

Nascimento

Habilitado Habilitado
2- 8/11/2023

11:53:09
Larissa Braz

Habilitado Habilitado
3- 8/11/2023

11:54:39
Barbara Goulart da Silva Rubim

Inabilitado  Inabilitado
4- 8/11/2023

12:33:34
Joana Blass Domingues

Habilitado Habilitado
5- 8/11/2023

12:58:47
Camilla de Almeida Santos

Cidade

Habilitado Habilitado
6- 8/11/2023

13:21:02
Hainnee Victor Rangel

Habilitado Habilitado
7- 8/11/2023

13:32:56
Jane Souza

Habilitado Habilitado
8- 8/11/2023

13:33:06
Wellington de Oliveira De Silva

Habilitado Inabilitado
9- 8/11/2023

13:53:53
Gabriel do Nascimento

Habilitado Habilitado
10- 8/11/2023

14:00:26
Thais Pacheco Pereira

Inabilitado Habilitado
11- 8/11/2023

14:15:28
Hanna de Souza Rodrigues

Bulha

Habilitado Inabilitado
12- 8/11/2023

14:34:26
Alex Kerth Fernandes

Habilitado Habilitado
13 - 8/11/2023

14:47:35
Flora Henriques Pereira Franco

Habilitado Habilitado
14- 8/11/2023

15:04:07
Leonardo Simonetti Pinheiro

Inabilitado  Inabilitado
15- 8/11/2023

16:37:38
DIEGO DOS SANTOS REIS

Habilitado Habilitado
16- 8/11/2023

17:20:19
Nilson

Habilitado Habilitado
17- 8/11/2023

17:21:42
Wallace de Oliveira Silva Rosa

Habilitado Habilitado
18- 8/11/2023

17:32:00
Kauê Marcos Pereira da Silva

Habilitado Habilitado
19- 8/11/2023

17:58:20
Fernanda Bollari

Habilitado Inabilitado
20- 8/11/2023

18:13:27
Maria Eduarda Jaccoud de

Oliveira

Habilitado Habilitado
21- 8/11/2023

23:00:49
LA SIMOES PRODUÇÕES

TEATRAIS LTDA ME

Habilitado Habilitado
22- 9/11/2023

0:57:11
Robert Esteves Freitas de

Medeiros

Habilitado Habilitado
23- 9/11/2023

12:52:33
Heloisa Waideman Prando

Habilitado Inabilitado
24- 9/11/2023

13:42:20
Matheus Teixeira Santos

Habilitado Habilitado
25- 9/11/2023

14:35:23
Renata Leal Azevedo

Habilitado Habilitado
26- 9/11/2023

22:56:48
Maria Alice Neves Leite

Habilitado Habilitado
27- 10/11/2023

8:58:44
Mariana Pêgas Costa

Habilitado Habilitado
28- 10/11/2023

15:03:11
Jessyca Alexandre Ugolini

Habilitado Habilitado
29- 10/11/2023

15:05:39
Jackson Jacques

Inabilitado por
duplicidade

Inabilitado
30- 10/11/2023

15:55:51
Alexandre da Costa Espirito

Santo

Habilitado Inabilitado
31- 10/11/2023

17:07:28
Carlos Henrique Gonçalves

Vieira

Habilitado Habilitado
32- 10/11/2023

19:19:40
Lilian Moreira Kerbel

Habilitado Inabilitado
33- 10/11/2023

21:56:10
Luisa Ribas de Araújo

Habilitado Inabilitado
34- 10/11/2023

9:55:41
Pedro Ivo Cardoso Correa Silva

Habilitado Habilitado
35- 10/11/2023

18:19:07
Deyvid Felix Coutinho

Habilitado Habilitado
36- 10/11/2023

20:40:28
Renata Rodrigues Stilben

Inabilitado Habilitado
37- 12/11/2023

18:45:22
LUZINETE DAS NEVES LIMA

Habilitado Inabilitado
38- 13/11/2023

11:30:25
Ronaldo Caldas Martins

Habilitado Habilitado
39- 13/11/2023

11:35:28
Giovanna Maciel Correa

Habilitado Inabilitado
40- 13/11/2023

11:44:59
Bruno Mendonça de Carvalho

Habilitado Habilitado
41- 13/11/2023

13:11:19
Anne Caroline Silva

Habilitado Habilitado
42- 13/11/2023

18:12:30
Fabiana Leite

Habilitado Habilitado
43- 13/11/2023

18:22:45
23.984.569 BERNARDO SILVA

CARVALHO

Habilitado Habilitado
44- 13/11/2023

20:33:50
Pedro Brandi de Oliveira

Habilitado Habilitado
45- 14/11/2023

12:36:39
Nathalya Abreu da Cunha

Bouhid

Habilitado Habilitado
46- 15/11/2023

23:50:05
Mariana Ferraz Abbade

Habilitado Habilitado
47- 16/11/2023

10:48:37
Solange Soares Santos de Paula

Habilitado Inabilitado
48- 17/11/2023

10:46:55
Selma Alentejo de Souza

Habilitado Habilitado
49- 17/11/2023

12:42:20
Anderson Ramos Maia

Habilitado Habilitado
50- 17/11/2023

14:56:41
Cristiane Barros Franco

Magalhães

Habilitado Habilitado
51- 20/11/2023

9:03:59
Daniel Santos Silva

Apresentação Musical – Outras localidades

Análise
Documentação

Análise
Técnica
Artística

Carimbo de Data
e Hora

Nome:

Inabilitado Inabilitado
1- 08/11/2023

18:55 Diego Monteiro de Souza

Habilitado Habilitado
2- 08/11/2023

22:50 Vilson de Meneses Maia

Inabilitado Inabilitado
3- 09/11/2023

03:21 Joao Batista Chagas Delmar Jr

Habilitado Habilitado
4- 09/11/2023

09:52 Ives Pierini Macena 01839451742

Habilitado Habilitado
5- 09/11/2023

12:37 Luis Alberto de Oliveira Guimarães

Habilitado Habilitado
6- 10/11/2023

01:17 Wilson Carlos Rangel Dutra

Habilitado Habilitado
7- 10/11/2023

08:43 João Luis Gonçalves da Silva

Habilitado Habilitado
8 - 13/11/2023

17:58
Noticias de Tudo (Crisbela
Produções)

Habilitado Habilitado
17/11/2023

09:57:05 Leonardo Paixão Rezende Mariano

Habilitado Habilitado
17/11/2023

16:11:49 Fábio Silva Assumpção Junior

Espetáculo de Dança – Outras localidades

Análise
Documentação

Análise
Técnica
Artística

Carimbo de
data/hora

Nome:

Habilitado Inabilitado
1- 09/11/2023

11:06
17.683.992 CARLA NASCHPITZ

(Rhada Design)

Habilitado Inabilitado
4- 12/11/2023

11:22 Rosani Bolckau Pereira

Produtor Cultural – Outras Localidades

Análise
Documentação

Análise Técnica
Artística

Carimbo de
data/hora

Nome:

Habilitado Inabilitado
1- 09/11/2023

09:02
Ives Pierini Macena

01839451742 (PI PROD)

Habilitado Habilitado
2- 10/11/2023

16:10
Luiz Carlos Teixeira De

Carvalho

Habilitado Habilitado
3- 12/11/2023

22:22
MACIEL TORQUATO TAVARES

(MACIEL TAVARES)

Habilitado Habilitado
4- 12/11/2023

22:40
ARI JORGE DE FREITAS (ARY

FREITAS)

Habilitado Habilitado
5- 16/11/2023

10:37:06 Eveline Maria (Eva Maria)

Habilitado Habilitado
6- 16/11/2023

11:58:19 Beatriz Ferreira Augusto

Habilitado Habilitado
7- 19/11/2023

12:27:53 Marcia Leticia de Carvalho

Habilitado Habilitado
8- 20/11/2023

20:04:39 Marina Monteiro Pereira

Apresentação Musical Infantil – Outras Localidades

Análise
Documentação

Análise Técnica
Artística

Carimbo de
data/hora

Nome:

Habilitado Habilitado
1- 21/11/2023

12:29:54
Bateia Cultura Produções

Artísticas Ltda

Teatro Infantil – Outras Localidades

Análise
Documentação

Análise Técnica
Artística

Carimbo de
data/hora

Nome:

Habilitado
 Habilitado

1- 17/11/2023
18:47:35 Pablo Carlos de Santana

Inabilitado por
duplicidade Habilitado

2- 20/11/2023
20:47:31 Mylene Cassimiro de Castro

Fernando Brandão Solano de Mendonça
Presidente da Fundação de Arte de Niterói

Em, 21/11/2023.